
سیاست 4
ایسنا - یک فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان این که فعالیت تشکیلاتی در میان اصلاح طلبان به آهستگی در جریان است، گفت: معتقدم اصلاح 
طلبان به دلایلی متفاوت در چارچوب شورای عالی سیاست گذاری در انتخابات شرکت خواهند کرد.کیانوش راد افزود: گروهی شرکت در 

انتخابات را به شکل کنونی آن هم با توجه به ساختار موجود و موانع بعدی، بی نتیجه می دانند.

 کیانوش راد: فعالیت تشکیلاتی اصلاح طلبان
 برای انتخابات در جریان است 

سه شنبه 10 اردیبهشت 1398 .24 شعبان  1440.شماره 20086

...ویژه های خراسان
نظرسنجی بزرگ دولت درباره 

وجدان کاری در ادارات

ــت به  ــای اخیر دول طبق بخشنامه روزهـ
همه اعضای کابینه، از آن ها خواسته شده 
با توجه به ضــرورت شفاف شدن وضعیت 
ــردم و سطح دغدغه  ــور م رسیدگی بــه ام
هــای کارمندان و مــدیــران، به انجام یک 
نظرسنجی بزرگ اقدام کنند به گونه ای 
که حداقل پنج درصد از کل کارکنان ستاد 
و سازمان های وابسته در این نظرسنجی 
شرکت کنند. در این نظرسنجی، سوالاتی 
چون رعایت انصاف در برخورد با ارباب 
ــوع، میزان سخت کوشی همکاران و  رج
مدیران، امانت داری کارکنان و ترجیح 

ضابطه بر رابطه مطرح شده است.

دیوید ریگوله رز  استاد دانشگاه 
تصمیمات  گفت:  فرانسه  تولوز 
تمام  و  تاسف اســت  باعث  ترامپ 
راه هــای دیپلماتیک بــرای رابطه 
با ایــران را به بن بست می رساند. 
با  دیپلماتیک  ــای  ــ راه ه تنها  ــه  ن

ایــران بلکه باعث 
مـــی شـــود که 

رئیس جمهور 
ــم با  بــعــدی ه
مشکل روبه رو 

شود. /ایلنا

چهره ها و گفته ها

 با انتصاب جعفری دولت آبادی به عنوان مستشار دادگاه عالی انتظامی قضات 

»القاصی مهر« دادستان تهران شد 
سخنگوی قوه قضاییه از انتصابات جدید 
در دستگاه قضایی خبر داد. به گزارش 
میزان، غلامحسین اسماعیلی روز گذشته 
در حاشیه نشست مسئولان عالی قضایی 
حــوزه  در  گفت:  خبرنگاران  جمع  در 
انتصابات به تازگی از سوی ریاست قوه 
قضاییه، ابلاغ های جدیدی صادر شده 
ــاس حجت الاسلام  اســت که بر ایــن اس
والمسلمین مصدق، معاون اول سابق 
دادستان کل کشور، به سمت معاونت 
حــقــوقــی قـــوه قضاییه مــنــصــوب شــد. 
همچنین دکتر خداییان، معاون سابق 
حقوقی قوه، به عنوان معاون رئیس قوه 

قضاییه و ریاست سازمان ثبت اسناد و املاک کشور منصوب 
شد. دکتر تویسرکانی، رئیس سابق سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور نیز به عنوان مشاور ریاست قوه قضاییه برگزیده شد. وی 
افزود: علی القاصی مهر، ریاست کل دادگستری استان فارس که 

سابقه مدیریت در حوزه استان به عنوان 
رئیس کل دادگستری و هم دادستان 
مرکز استان را داشته، به عنوان دادستان 
عمومی و انقلاب تهران منصوب شد و  
جعفری دولت آبادی که 10 سال متمادی 
و در شرایط سخت عهده دار دادستانی 
عمومی و انقلاب تهران بــود، به عنوان 
مستشار دادگاه عالی انتظامی قضات که 
یکی از عالی ترین مراجع قضایی کشور 
اســت، منصوب شد. اسماعیلی گفت: 
حجت الاسلام و المسلمین سید کاظم 
موسوی معاون قضایی دادگستری استان 
فارس نیز جایگزین علی القاصی مهر، در 
سمت ریاست کل دادگستری این استان شد. براساس گزارش 
ایسنا، مراسم تودیع و معارفه دادستان تهران اوایل هفته آینده 
برگزار خواهد شد. طی هفته های اخیر شایعاتی مبنی بر تغییر 

دادستان تهران مطرح شده بود که یک بار تکذیب شده بود. 

...اخبار
رستمی: کسانی که با سپاه مخالف 

بودند، از سپاه حمایت کردند 

رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها با 
اشاره به این که تروریست خواندن سپاه توسط 
آمریکا دقیقاً در بازه زمانی امدادرسانی سپاه 
به سیل زدگان رخ داد گفت: این موجب شد تا 
مردم در میان دوگانه سپاه و رفاه که دشمنان 
ایجاد کــرده بودند، سپاه را در لباس گِلی و 
در حال کمک به سیل زدگان ببینند و دقیقاً 
عکس آن هدف آمریکایی ها در تروریستی اعلام 
کردن سپاه پاسداران رقم خورد  و همه مردم 
و حتی کسانی که در گذشته با سپاه مخالف 
بودند به حمایت از سپاه پاسداران پرداختند. 
به گــزارش تسنیم حجت الاســلام رستمی 
در مراسم تجلیل از زحمات سردار سرلشکر 
جعفری فرمانده سابق سپاه افزود: در سفری 
که به شهرهای سیل زده داشتیم، مردم این 
شهرها به ما می گفتند باور نمی کردند در این 
زمان کوتاه میزان خرابی های اولیه ناشی از 
سیل سامان دهی شود ولی حضور نیروهای 
مردمی، جهادی و نیروهای مسلح به ویژه سپاه 

موجب سامان دهی این ماجرا شد.

سفر هیئت دیپلماتیک کره شمالی 
به ایران و سوریه 

منابع رسمی کره شمالی اعلام کردند که 
هیئتی دیپلماتیک از جانب این کشور عازم 
سوریه و ایران شده است.به گزارش فارس، 
 )KCNA( خبرگزاری رسمی کره شمالی
گزارش داد :»پاک میونگ گوک« معاون وزیر 
خارجه کره شمالی و یک هیئت همراه، اوایل 
هفته جاری، »پیونگ یانگ« را برای سفر به 
سوریه و ایــران ترک کردند. هنوز جزئیات 
بیشتری درباره هدف این سفر و برنامه کاری 

آن منتشر نشده است.

فراخبر
   

دادستان جدید تهران کیست؟
علی القاصی مهر در رزومه کاری خود در دستگاه قضایی سمت های مختلفی را برعهده داشته و پرونده های جنجالی در حوزه 
تحت امر او رسیدگی شده است. او در آبان سال 90 به عنوان دادستان شیراز منصوب شد. پس از آن در تاریخ  12 شهریور 
سال 93 به عنوان رئیس کل جدید دادگستری فارس  فعالیت خود را تا به امروز در این سمت ادامه داد. اینک نیز به عنوان 
دادستان جدید عمومی و انقلاب تهران به فعالیت در دستگاه قضایی ادامه خواهد داد.  ماجرای محکومیت چهار تن از فعالان 
جنبش عدالت خواه در شیراز با شکایت مدعی العموم در دوره ریاست القاصی مهر در دادگستری شیراز رخ داد. یکی دیگر 
از پرونده های جنجالی شیراز در دوره ریاست القاصی در دادگستری فارس، درخصوص حمله به علی مطهری در این شهر 
شکل گرفت.  علی مطهری، در 1۸ اسفند 1393 برای سخنرانی در دانشگاه شیراز به این شهر رفته بود اما عده ای موتورسوار 
به او حمله کردند. مطهری از این گروه شکایت کرد و سرانجام پرونده در دادگاه نظامی شیراز رسیدگی و حکم آن صادر شد. 
وکیل مطهری همان زمان به ایلنا گفته بود که » متهمان در دفاع از خود ضمن معرفی آمر اصلی در فراخوان نیروها برای تجمع 
در فرودگاه شیراز، مرکز فرماندهی را مسئول دانستند.« رسیدگی به این پرونده و صدور احکام در دادگاه نظامی نسبتا بی 
نظیر و قابل توجه بود. القاصی مهر درباره  این پرونده گفته بود: »پرونده رسیدگی به مهاجمان علی مطهری یک پرونده عادی 
است، این پرونده در موعد قانونی مانند صدها پرونده دیگر که در محاکم قضایی در حال رسیدگی است،   بررسی می شود و 
رسانه ها نباید در این زمینه بزرگ نمایی کنند.« مسئله ای که اتفاق افتاد و به رای علیه آمران این حادثه منجر شد.  القاصی 
مهر در سال 90 نیز در حاشیه اجرای حد یک سارق تأکید کرده بود: دستگاه قضایی فارس در برخورد شدید با جرایم مهم و 

اجرای حدود الهی مصمم خواهد بود. 

رئیس مجلس مصوبه جنجالی مجلس را به شورای 
نگهبان ارجاع داد 

طرح استانی شدن، به انتخابات مجلس 
می رسد؟ 

رئیس مجلس »طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس« را به شورای نگهبان 
ارسال کرد تا همه منتظر داوری این نهاد درباره مصوبه جنجالی استانی 
شدن انتخابات مجلس باشند. طرحی که ممکن است انتخابات اسفند 
ماه امسال را به سازوکاری جدید بکشاند. هرچند فرایند برگزاری انتخابات 
مجلس از چند روز پیش براساس قانون فعلی آغاز شده است. پیش از این 
احمد امیرآبادی عضو هیئت رئیسه مجلس اعلام کرده بود: در صورتی 
که مراحل ابلاغ این قانون به دولت تا دوم خرداد ماه طی نشود امکان 
اجرای این قانون برای انتخابات مجلس یازدهم شورای اسلامی وجود 
ندارد. موسوی مدیرکل انتخابات وزارت کشور هم گفته بود اکنون وزارت 
کشور، اجرای انتخابات را با قانون فعلی آغاز کرده و اگر قانون جدید تا قبل 
از زمان استعفای داوطلبان انتخابات از پست های تصریح شده در قانون 
ابلاغ شود، قابل اجرا خواهد بود اما اگر بعد از آن مقطع ابلاغ شود قابلیت 
اجرایی ندارد. برخی همچون حاجی بابایی نماینده همدان در مجلس 
معتقدند شورای نگهبان به خاطر تأیید این طرح تحت فشار قرار گرفته 
است، اما ره پیک عضو حقوق دان شورای نگهبان گفت: چنین فشاری 
وجود ندارد. به گزارش فارس وی دراین باره گفت: اصلًا امکان ندارد شورا 
تحت فشار نامعقول بخواهد قرار بگیرد و چنین چیزی معنایی ندارد. هر 
طرح و لایحه ای ممکن است مطرح شود در عین حال برخی صحبت هایی 
ارائه کرده و رایزنی کنند، اما فشار خاصی نبوده است. کدخدایی سخنگوی 
شورای نگهبان هم درباره این که گفته می شود برخی شورا را برای تایید 
مصوبه استانی شدن انتخابات تحت فشار گذاشته اند،  گفت: هیچ وقت 
فشار بر ما اثر نمی گذارد و اگر هم جایی به شما چنین گفتند بگویید 
شورای نگهبان تابع فشار نیست. در همین حال انتقادها از طرح استانی 
شدن انتخابات مجلس همچنان ادامه دارد. حسن بیگی نماینده مردم 
دامغان در مجلس دراین باره گفت: این شیوه سبب می شود که شخصی 
که در حوزه انتخابیه فرعی مورد اعتماد مردم بوده و درصد بالاتری از آرا 
را به دست آورده وارد مجلس نشود، همین مسئله باعث نارضایتی مردم و 
ضد دموکراسی است. در عین حال علی لاریجانی رئیس مجلس دیروز در 
موضع گیری کوتاهی به نوعی از این طرح دفاع کرد. به گزارش ایسنا علی 
لاریجانی دیروز در همایش چالش های تولید گفت: اگر انتخابات به صورت 
تناسبی و با رأی های مبتنی بر اکثریت و تناسب بین گروه ها و تشکل ها 
باشد آن گاه همه می توانند وارد سیستم شوند و هیچ کسی جا نمی ماند. 
دیگر اپوزیسیونی که حذف شود وجود نخواهد داشت، همه وارد مجلس 

می شوند که این یک گام است.


